

केन्द्रीय आयुर्वेदीय विज्ञान अनुसंधान परिषद् द्वारा ईएमआर प्रस्ताव हेतु प्रस्तावित विज्ञापन का सारांश जारी करना

भारत सरकार आयुष मंत्रालय, विभिन्न अनुसंधान परिषदों के माध्यम से जैसे: केन्द्रीय आयुर्वेदीय विज्ञान अनुसंधान परिषद् (सीसीआरएएस) केन्द्रीय योग एवं प्राकृतिक चिकित्सा अनुसंधान परिषद् (सीसीआरवाईएन) केन्द्रीय यूनानी चिकित्सा अनुसंधान परिषद् (सीसीआरयूएम), केन्द्रीय सिद्ध अनुसंधान परिषद् (सीसीआरएस) एवं केन्द्रीय होम्योपैथी अनुसंधान परिषद् (सीसीआरएच) आदेशतः अपने-अपने पद्धति में अनुसंधान का संचालन कर रही है।

तदनुसार विनिर्दिष्ट रोगों नामतः 1. कैंसर एवं 2. मेंटल कॉग्नेटिव डिजीज पर निम्नलिखित संगठनों से अनुसंधान प्रस्ताव आमंत्रित किया जाता है।

(i) आयुर्विज्ञान, वैज्ञानिक एवं अनुसंधान तथा विकास संस्थान, विश्वविद्यालय/ संस्थानिक विभाग सरकारी एवं निजी क्षेत्रों से जिनके पास पर्याप्त मात्रा में तकनीकी विशेषज्ञ हों।

(ii) ए.एस.यू. एवं एच.ओषधि के जी.एम.पी. अनुवर्ती उद्योगों निजी एवं सार्वजनिक क्षेत्र से जिनके पास आर. एवं डी सुविधा हो।

2. आयुष मंत्रालय के ई.एम.आर. योजना में इंगित निर्धारित प्रपत्र में अनुसंधान प्रस्ताव

होना चाहिए। मंत्रालय के वेबसाइट www.indianmedicine.nic.in, ccras.nic.in,

siddhacouncil.com, ccrhindia.org, ccrum.net and ccryn.org से योजना अप-लोड किया जा सकता है।

3. प्रस्ताव का हार्ड एवं सॉफ्ट कॉपी सभी संबंधित परिषदों के महानिदेशकों के निम्नलिखित डाक एवं ई-मेल पते पर अग्रसारित करें।

सीसीआरएएस	सीसीआरवाई एन	सीसीआरयूएम	सीसीआरएस	सीसीआरएच
जवाहर लाल नेहरू भारतीय चिकित्सा एवं होम्योपैथी अनुसंधान भवन, 61-65, संस्थानिक क्षेत्र विपरित 'डी' ब्लॉक, जनकपुरी, नई दिल्ली-110058 ईमेल: dgccras@nic.in	जवाहर लाल नेहरू भारतीय चिकित्सा एवं होम्योपैथी अनुसंधान भवन, 61-65, संस्थानिक क्षेत्र विपरित 'डी' ब्लॉक, जनकपुरी, नई दिल्ली-110058 ई-मेल: director-ccryn@nic.in	जवाहर लाल नेहरू भारतीय चिकित्सा एवं होम्योपैथी अनुसंधान भवन, 61-65, संस्थानिक क्षेत्र विपरित 'डी' ब्लॉक, जनकपुरी, नई दिल्ली-110058 ई-मेल: adviosrunani@gmail.com	जवाहर लाल नेहरू भारतीय चिकित्सा एवं होम्योपैथी अनुसंधान भवन, 61-65, संस्थानिक क्षेत्र विपरित 'डी' ब्लॉक, जनकपुरी, नई दिल्ली-110058 ई-मेल: ccrcschennai@gmail.com	जवाहर लाल नेहरू भारतीय चिकित्सा एवं होम्योपैथी अनुसंधान भवन, 61-65, संस्थानिक क्षेत्र विपरित 'डी' ब्लॉक, जनकपुरी, नई दिल्ली-110058 ई-मेल: rk.manchanda@nic.in

4. परियोजना प्रस्ताव का हार्ड एवं सॉफ्ट रूप उपर्युक्त पतों पर 15.05.2016 तक पहुँच जाना चाहिए।

5. इस विज्ञापन के जारी होने से पहले वर्ष 2015-16 के दौरान मंत्रालय में प्राप्त परियोजना प्रस्ताव पर संक्षेप में विचार हेतु खेद व्यक्त किया जाता है। इसके लिए कोई पत्राचार नहीं किया जाएगा।

25

Content of the advertisement proposed to be issued by CCRAS for seeking EMR proposals

Ministry of AYUSH under Government of India conducts Extra Mural Research through its Research Councils, namely, Central Council for Research in Ayurvedic Sciences (CCRAS), Central Council for Research in Yoga & Naturopathy (CCRYN), Central Council for Research in Unani Medicines (CCRUM), Central Council for Research in Siddha (CCRS) and Central Council for Research in Homoeopathy (CCRH) with the mandate to under-take research in their respective system.

Accordingly, Research proposal on specific diseases, namely, (i) **Cancer** and (ii) **Mental & cognitive diseases** are invited from following organizations:

(i) Medical, Scientific and Research & Development institution, University/ institutional department from Government and Private sector having adequate and technical expertise.

(ii) GMP compliant industries of ASU&H drugs both from public and private sector with R&D facilities.

2. The research proposals should be in the prescribed form as indicated in the EMR scheme of Ministry of AYUSH. The scheme is uploaded on Ministry's website, www.indianmedicine.nic.in; ccras.nic.in; siddhacouncil.com, ccrhindia.org; ccrum.net and ccryn.org.

3. Both hard and soft copies of the project proposals may be forwarded to the Director General of the respective Councils at following postal and email addresses:

CCRAS	CCRYN	CCRUM	CCRS	CCRH
Jawahar Lal Nehru Bhartiya Chikitsa Avum Homoeopathy Anusandhan Bhawan, 61-65, Institutional Area, Opp. D Block, Janak Puri, New Delhi- 110058 Email: dq-ccras@nic.in	Jawahar Lal Nehru Bhartiya Chikitsa Avum Homoeopathy Anusandhan Bhawan, 61-65, Institutional Area, Opp. D Block, Janak Puri, New Delhi- 110058 director- ccryn@nic.in	Jawahar Lal Nehru Bhartiya Chikitsa Avum Homoeopathy Anusandhan Bhawan, 61-65, Institutional Area, Opp. D Block, Janak Puri, New Delhi- 110058 adviosrunani@gmail.com	SCRI Building, Arumbakkam, Chennai-600 106 email: ccrschennai@gmail.com	Jawahar Lal Nehru Bhartiya Chikitsa Avum Homoeopathy Anusandhan Bhawan, 61-65, Institutional Area, Opp. D Block, Janak Puri, New Delhi- 110058 Rk_manchanda@nic.in

4. The project proposal should reach the above addresses both in soft & hard version latest by 15/05/2016.

5. The projects proposals received in the Ministry before the issuance of this advertisement during the year 2015-16 are summarily regretted to be considered further. No correspondence will be entertained therefore.

Qude